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30 lipca 2015

XV Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie

6 września, Sandomierz

Uroczysta msza święta, konkurs wieńców dożynkowych, widowisko regionalne “Nuty z
naszych stron”, koncert zespołu Pieśni i Tańca “Rzeszowiacy” oraz liczne prezentacje
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artystyczne towarzyszyć będą XV Świętokrzyskim Dożynkom Wojewódzkim.Tegoroczne
święto plonów obchodzić będziemy w Sandomierzu. Na rolnicze święto w Królewskim
Mieście zapraszają: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Prezes Świętokrzyskiej Izby
Rolniczej, Starosta Sandomierski i Burmistrz Sandomierza.

Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz. 10.30 spotkanie zaproszonych gości oraz
oficjalnych delegacji powiatowych przed Zamkiem Królewskim w Sandomierzu. Stamtąd
goście dożynek przemaszerują w uroczystym korowodzie do bazyliki katedralnej pw.
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, gdzie o godz. 12.00 odprawiona zostanie msza święta
w intencji świętokrzyskich rolników. Poświęcone zostaną również najpiękniejsze powiatowe
wieńce.

Następnie korowód dożynkowy przejdzie ulicami Sandomierza na Plac Jana Pawła II, gdzie o
godz. 13.45 rozpocznie się część obrzędowa święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie
Dożynek, którymi będą Teresa Łukasik ze Strzałkowa w gminie Stopnica oraz Witold
Stefaniak z Wielogórza w gminie Samborzec wręczą Gospodarzowi Dożynek – Marszałkowi
Województwa – bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów. Odbędą
się także prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych, przygotowanych
przez poszczególne powiaty.

W części artystycznej przygotowanej przez Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego
w Kielcach wezmą udział reprezentacyjne kapele i zespoły śpiewacze wchodzące w skład
delegacji powiatowych. Odbędzie się widowisko regionalne “Nuty z naszych stron”, podczas
którego zaprezentują się m.in. reprezentacyjne kapele i zespoły śpiewacze świętokrzyskich
powiatów, Grupa Rekonstrukcyjna Sandomierskiego Ośrodka Kawaleryjskiego w barwach
14 Pułku Ułanów Jazłowieckich z Sandomierza, kapele oraz zespoły ludowe ziemi
świętokrzyskiej i sandomierskiej, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Sandomierza, Zespół
Inscenizacji Tanecznych „Uśmiech” z Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, laureaci
Buskich Spotkań z Folklorem oraz zaproszone zespoły z europejskich miast partnerskich. O
godz. 17.00 zaplanowano występ Zespołu Pieśni i Tańca “Rzeszowiacy” z Samorządowego
Centrum Kultury w Mielcu. Grupa prezentuje na scenach krajowych i zagranicznych
bogactwo i piękno polskiego folkloru. Ma w swoim repertuarze polskie tańce narodowe,
wiązanki tańców i pieśni ludowych z różnych regionów kraju. Artyści tańczą, grają i śpiewają
w oryginalnych strojach ludowych i historyczno-narodowych. Członkami zespołu są
uczniowie mieleckich szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, a także studenci
pochodzący z powiatu mieleckiego.

Podczas Dożynek Wojewódzkich wręczone zostaną nagrody w konkursach „Piękna i
bezpieczna zagroda, przyjazna środowisku”, „Najlepsze gospodarstwo ekologiczne” oraz
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„Najpiękniejsze stoisko powiatowe” organizowanych przez Świętokrzyską Izbę Rolniczą,
Urząd Marszałkowski oraz Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.

Dożynkom towarzyszyć będzie wystawa płodów rolnych, maszyn i urządzeń do produkcji
rolnej, kiermasze produktów kulinarnych i żywnościowych.              

                     


